O non virile robur, ô molles manus,
Vnam labantis diſſipare tandiu
Vos non *poteffe fabricam corporiſculiſ *potestis
Vix iam cohæret, nec tamen penitus cadit.
Vincens lacertos dexterarum inertium.

Citius cadauer dentibus carpunt canes,
Longeç; morsus vulturum efficacior
Ad deuorandas carnis offas mortuæ.
Languetis imbelli fame, ac fatiscitis,
Gula eſt feriuua, ſed ſocors edacitas

Exarsit istis turbida ira iudicis,
Seq; in supremam concitat sententiam:
Si te morarum poenitet, finem citum
Subeas licebit, ignibus vorabere
Damnatus, & fauilla iam tenuis fies.

Abiens, at ille, quum foro *abriperent virum
Truces ministri, pone respectans ait:
Appello ab ista perfide ad Christum meum
Crudelitate, non metu mortis tremens,
Sed ut probetur esse nil, quod iudicas.

Quid differo, inquit ille, vtrosque perdere,
Puerum, ac Magistrum, complices sectæ impiæ?
Gladius recidat vile vix hominis caput
Infantis, istum flamma vindex concremet,
Sit his sub uno fine dispar exitus.

Peruentum ad ipsum cædis implendæ locum,
Natum gerebat mater amplexu, & sinu,
Ut primitium crederes fœtum geri
Deo offerendum, sancti Abelis ferculo,
Lectum ex ouili puriore cæteris,

Puerum poposcit carnifex, mater dedit,
Nec immorata est fletibus, tantum osculum
Impressit vnum, vale ait dulcissime,
Et quum beatus regna Christi intraueris,
Memento matris iam patronæ ex filio.

Dixit: Deinde dum ferit ceruiculam
Percussor ense, docta mulier psallere,
Hymnum canebat carminis Dauidici:
Pretiosa sancti mors sub aspectu Dei,
Tuus ille seruus, proles ancillæ tuæ.

Talia retexens explicabat pallium,
Manusq; tendebat sub ictu, & sanguine
Venarum vt vndam profluam manantium,
Et palpitantis oris exciperet globum,
Excepit, & charo adplicauit pectori.

At parte campi ex altera, immanem pyram

*arripe-
rent

AURELII PRUDENTII

Texebat vstor fumidus pinu arida,
Sarmenta mistim subdita, & fœni struem
Spargens, liquato rore feruentis picis,
Quo flamma pastu cresceret ferocius.

Etiam retortis brachiis furca eminus
Romanus actus ingerebatur rogo:
Scio, inquit ille, non futurum ut concremer,
Nec passionis hoc genus datum est mihi,
Sed restat ingens quod fiat miraculum.

Hæc eius ossa sequitur immensus fragor
Nubis ruentis, nimbus vndatim nigro
Præceps aquarum flumine ignes obruit:
Alunt oliuo semicombustas faces,
Sed vincit imber iam madentem fomitem.

Trepidare teter carnifex rebus nouis
Turbatus, & qua posset arte, insistere,
Versare torres cum fauillis humidis,
Prunas maniplis confouere stupeis,
Et semen ignis inter vndas querere.